
Kapají 
:> lndependent 

JGuys 

) aJo L -· ťíiJtJ f 

Rámcová smlouva o dílo 

Uzavřená dle ustanovení §1746 odst. 2 s přiměřeným použitím §2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „smlouva"), mezi následujícími 

smluvními stranami: 

Kapaji s.r.o. 
Se sídlem: Praha 1 O, Vršovice, 100 00, Litevská 117 4/8, Česká republika 
ID datové schránky: p7tnzr4 
IČO: 07619332 
Jejímž jménem zde jednají pánové 
jednatelé 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
303419 
Bankovní spojení: č.ú. 

(dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská Fakulta 
kontaktní (doručovacO adresa: Kateřinská 32, 121 08, Praha 2 
zastoupená: děkanem 1. lékařské Fakulty 
IČ: 0021620 

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní strany" či jednotlivě jako 
,,smluvní strana" 

I. 
Předmět smlouvy 

* (dále jen „dílo") a závazek objednatele za řádně, včas a 

1/9 



Kapaji 
~ lndependent 

.J Guys 

odborně provedená díla zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. Provedení díla bude 
upraveno na podkladě jednotlivých dílčích objednávek, které budou zaslány 
objednatelem zhotoviteli na základě této smlouvy, v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. 

li. 
Způsob plnění 

1. Zhotovitel bude provádět dílo na základě odsouhlaseného písemného 
požadavku (objednávky) objednatele, zaslaného poštou, e-mailem 
s kvalifikovaným elektronickým podpisem na el. adresy: 

a* nebo datovou 
schránkou s následujícími náležitos m1: 

a) 

b) 
c) 
d) 

datum a číslo požadavku (objednávky) a odvolávka 
na tuto smlouvu; 
specifikace díla; 
cena; 
další specifické požadavky. 

Zhotovitel potvrdí do 7 pracovních dnů přijetí dílčí objednávky. Pokud zhotovitel 
s dílčí objednávkou nesouhlasí, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli 
do 3 pracovních dnů od obdržení objednávky a v této lhůtě navrhnout a 
objednateli zaslat změny, které požaduje za nutné k tomu, aby objednávku mohl 
přijmout. Dílčí objednávka potvrzená oběma smluvními stranami je závazná pro 
obě smluvní strany a představuje dílčí smlouvu k této smlouvě. Nebude-li 
v takovéto dílčí smlouvě výslovně stanoveno jinak, řídí se taková dílčí smlouva 
ustanoveními této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně a včas, s náležitou odbornou péčí, 
v souladu s vývojem poznatků, informacemi a platnými právními předpisy v dané 
oblasti a v souladu s požadavky, pokyny, potřebami a zájmy objednatele. 
Zhotovitel se dále zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při 
provádění díla, jež mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. Odchýlit se od pokynů 
objednatele může jen tehdy, je-li to v zájmu objednatele a nemůže-li si vyžádat 
jeho včasný souhlas. 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na své náklady a nebezpečí. Při použití 
třetích osob k provádění díla, byt jeho dílčí činnosti, nese zhotovitel plnou 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám, přičemž o použití třetích osob, které 
musí být zavázány ve sjednaném rozsahu podle ujednání v této smlouvě, je 
povinen předem písemně informovat objednatele a vyžádat si od něj písemný 
souhlas kjejich použití. 

4. Doba a harmonogram provedení díla bude závazně stanoven v příslušné dílčí 
smlouvě, jak je definována odst. 1 tohoto článku. 

2/9 



Kapaji 
.:l lndependent 

.J Guys 

5. Předáním díla se rozumí písemná zpráva definovaná v objednávce, která byla 
zaslána poštou, e-mailem nebo faxem a odsouhlasena objednatelem písemně 
poštou, e-mailem s kvalifikovaným elektronickým podpisem na el. adresu: 
kapaji@kapaji.eu nebo datovou schránkou. 

6. Akceptací provedeného díla, tj. odsouhlasením písemné zprávy objednatelem, 
vzniká zhotoviteli právo fakturovat objednateli cenu za provedené dílo dle 
příslušné objednávky. Písemným odsouhlasením zprávy objednatel stvrzuje, že 
provedené dílo je v okamžiku akceptace úplné, bez závad a splňuje požadavky 
objednatele. Objednatel zaslanou písemnou zprávu odsouhlasí nejpozději do S 
pracovních dní nebo sdělí objednateli své výhrady; marným uplynutím této lhůty 
se písemná zpráva považuje za odsouhlasenou a provedené dílo za akceptované. 

7. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli veškerou dokumentaci související 
s příslušným dílem, včetně veškerých podkladů, dokumentů, materiálů, 
komponentů a jiných převzatých nebo získaných věcí a veškerých jiných 
písemných materiálů v listinné, elektronické či jiné podobě, které byly zhotoviteli 
objednatelem zapůjčeny, nebo jinak poskytnuty. Dokumentace k jednotlivému 
dílu bude předána v rozsahu obvyklém pro dané dílo. 

Ill. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedené dílo podle dílčí smlouvy bude sjednána v dílčí smlouvě. 
Celková cena dílčích smluv nepřesáhne: * 

.)*. 
Cena je uvedena bez příslušné sazby DPH v zákonné výši. 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti 
s poskytováním plnění vzniknou. 

3. Cenu za provedené dílo zaplatí objednatel zhotoviteli na základě řádně vystavené 
faktury po řádném, včasném a odsouhlaseném poskytnutém plnění. Faktura 
bude mít náležitosti daňového dokladu. Jestliže nebude příslušná faktura 
obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými platnými právními předpisy pro 
daňový a účetní doklad, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přerušuje 
původní doba její splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
řádně opravené či nově vystavené faktury objednateli. 

4. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je šedesát (60) dní od jejich řádného doručení 
objednateli. Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany. 
Povinnost zaplacení ceny je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

3/9 



Kapají 
~ lndependent 

JGuys 

5. Příslušné faktury, řádně vystavené a zaslané objednateli, musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňových a účetních dokumentů v souladu s platnými právními 
předpisy. 

Faktury musí být zaslány elektronicky na následující adresu: kapaji@kapaji.eu 

IV. 
Prodlení a změny závazků 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou příslušné faktury dle dílčí objednávky 
je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínů provedení díla uvedených v dílčí objednávce ze 
strany zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši odpovídající 0,05% ceny příslušného plnění za každý i jen 
započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody v rozsahu přesahujícím výši smluvní pokuty .. 

3. Za prodlení není považováno, jestliže zhotovitel nebo objednatel prokáže takové 
působení vyšší moci, které nemohl předpokládat, sankce podle předchozích 
odstavců ani jiné zákonné sankce se neuplatní. Za vyšší moc se považuje 
okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné smluvní strany, pokud brání ve 
splnění jejích povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná 
strana tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani 
s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat či které lze požadovat. Povinná 
smluvní strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky bez 
zbytečného odkladu písemně neupozornila druhou smluvní stranu. 

v. 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci případně vzniklých škod. 

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne v souvislosti 
s poskytnutým plněním v důsledku toho, že objednatel postupoval podle 
výslovného doporučení nebo závěru obsaženého v dokumentu, který vypracoval 
a předal zhotovitel objednateli, a to i prostřednictvím dopisu, faxu či e-mailové 
zprávy. Doporučení a závěry poskytnuté zhotovitelem ústně či telefonicky 
nejsou pro objednatele závazné. 

3. Smluvní strany se mohou své odpovědnosti za škodu zprostit v případě, prokáží
li, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

4/9 



Kapají 
.=> lndependent 

JGuys 

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost nebo bránící řádnému 
plnění dle této smlouvy či dílčích objednávek. Smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost. 

VI. 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany upravují práva a povinnosti při nakládání s důvěrnými 
informacemi, které si vzájemně poskytnou, samostatnou smlouvou o zachování 
důvěrnosti. 

VII. 
Oprávněné osoby 

1. Oprávněné osoby, jejichž jména jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, budou 
zastupovat smluvní strany ve smluvních, technických a obchodních záležitostech 
souvisejících s plněním této smlouvy a navazujících dílčích objednávek. 

2. Oprávněné osoby smluvních stran smějí pověřit další osoby k plnění záležitostí 
specifikovaných v příslušné dílčí objednávce. Druhá smluvní strana musí být o 
takovém kroku předem písemně informována s uvedením účinnosti této změny. 

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy 
a navazujících dílčích objednávek tak, aby nedocházelo k prodlení 
s poskytováním příslušného plnění, a ani k prodlení se zaplacením peněžitých 
závazků smluvních stran. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro řádné plnění této 
smlouvy a navazujících dílčích objednávek. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k umožnění řádného plnění jeho 
závazků vyplývajících z této smlouvy a navazujících dílčích objednávek 
součinnost. 

4. Nebude-li v daném případě dohodnuto jinak, bude veškerá komunikace mezi 
smluvními stranami probíhat prostřednictvím oprávněných osob, pověřených 
pracovníků (osob), nebo statutárních zástupců smluvních stran. 

5/9 



Kapají 
~ lndependent 

JGuys 

S. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, 
nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné 
podobě a druhé smluvní straně doručena buď osobně, emailem s kvalifikovaným 
elektronickým podpisem nebo doporučeným dopisem či jinou Formou 
registrovaného poštovního styku na doručovací adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy nebo datovou schránkou smluvních stran, není-li stanoveno nebo mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. Pro doručování zhotoviteli datovou 
schránkou platí, že v předmětu datové zprávy musí být na prvním místě uveden 
text „ 1.LF", jinak se k němu nepřihlíží. 

6. V případě pochybností se má za to, že oznámení zasílaná doporučenou poštou 
byla doručena třetí den po jejich prokazatelném odeslání na doručovací adresu 
druhé ze smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na pozdější 
adresu oznámenou písemně druhé smluvní straně. 

7. Smluvní strany se při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy zavazují jednat 
v souladu s etickými zásadami podnikání a dodržovat veškeré tuzemské 
protikorupční právní předpisy, které zakazují korupci veřejných činitelů. Smluvní 
strany zejména nebudou přímo ani nepřímo nabízet, slibovat nebo poskytovat 
peníze nebo jakoukoliv jinou výhodu veřejným činitelům v jejich prospěch či 
prospěch třetích osob s cílem ovlivnit jednání či rozhodnutí ohledně předmětu 
této smlouvy. Porušení ustanovení tohoto odstavce představuje podstatné 
porušení smlouvy a oprávněná smluvní strana má právo z tohoto důvodu od této 
smlouvy odstoupit s okamžitým účinkem po doručení oznámení druhé smluvní 
straně a bez poskytnutí možnosti porušující smluvní strany toto porušení 
napravit. 

8. Smluvní strany nepostoupí, nepřevedou ani jinak nebudou disponovat s právy a 
povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Smluvní strany se zavazují, že tuto smlouvu nepostoupí 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

IX. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva je sjednána na dobu určitou, do 31. 12. 2023. 

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí 
kterékoliv smluvní strany uplatněnou i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 1 
měsíc, která začne běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Dohoda i výpověď musí být učiněny 
v písemné formě. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel je v 
prodlení s provedením příslušného díla dle dílčí objednávky déle než 1 měsíc a 
nezjedná nápravu ani do 14 dnů od doručení písemného oznámení objednatele 

6/9 



Kapají 
.:> lndependent 

JGuys 

o takovém prodlení. Právo na odstoupení dle příslušných právních předpisů není 
uvedeným dotčeno. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel je 
v prodlení s úhradou faktury za dílo déle než 1 měsíc a nezjedná nápravu ani do 
14 dní od doručení písemného oznámení zhotovitele o takovém prodlení. Právo 
na odstoupení dle příslušných právních předpisů není uvedeným dotčeno. 

S. Tato smlouva je ukončena buď dosažením maximálního limitu finančního plnění 
podle čl. Ill odstavce 1 této Smlouvy, nebo skončením účinnosti smlouvy 
některým ze způsobů dle tohoto čl. IX této smlouvy. 

6. Ukončením této smlouvy jakýmkoliv způsobem nezanikají dílčí objednávky,jejichž 
plnění nebylo dokončeno, ledaže se smluvní strany dohodnou písemně jinak. 
Smluvní strany zavazují do 1 měsíce od ukončení smlouvy provést věcné a 
finanční vypořádání závazků vyplývajících z této smlouvy a objednávek. 

7. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva podléhající povinnému uveřejnění 
v Registru smluv podle z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění. K uveřejnění této smlouvy se zavazuje 
zhotovitel s tím, že nebude-li smlouva takto uveřejněna do 20 dní od jejího 
uzavření, je druhá smluvní strana povinna zajistit její uveřejnění sama. Smluvní 
strany se zavazují vzájemně informovat o uveřejnění smlouvy, a to vyplněním ID 
datové schránky obou smluvních stran v příslušné rubrice registru smluv a na 
volitelnou el. adresu: 
* a 
kapaJ1 apaJ1.eu 
Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna jako celek s vyloučením 
údajů umístěných v textu mezi značku * *, které nelze poskytnout při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím z důvodu ochrany 
osobních údajů nebo obchodního tajemství. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že ustanovení odst. 7 tohoto článku IX. se 
použije též na dílčí smlouvy uzavřené podle této smlouvy, nespadají-li však do 
okruhu výjimek stanovených výše citovaným zákonem o registru smluv. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně ve Formě číslovaných dodatků, 
které budou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Nedílnou součást smlouvy tvoří také příloha č. 1 - Oprávněné osoby. 

3. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. Smluvní strany se však 

7/9 



Kapaji 
.:> lndependent 

JGuys 

PŘÍLOHA č.1 

Oprávněné osoby 

Každá ze smluvních stran určí oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat 
smluvní stranu ve smluvních, technických a obchodních záležitostech souvisejících 
s plněním této smlouvy a navazujících dílčích objednávkách. 

Za stranu objednatele jsou oprávněnými osobami: 

Jméno 

+420 725 

+420 725 

+420 725 

Za stranu zhotovitele jsou oprávněnými osobami: 

Jméno 

* věci technické 

děkan 1. lékařské fakulty - věci 
smluvní 

(ke dni uzavření této smlouvy je 
jím. 

obchodní 

9/9 

Telefon 

*224968 

e-mailová adresa 

lfl .cuni.cz * 



Kapaji 
.:> lndependent 

JGuys 

dohodly, že po dobu nouzového stavu a karantény ČR vyhlášené vládou ČR 
v souvislosti s výskytem koronaviru (označovanému jako SARS-CoV-2) bude 
Smlouva a její případné dodatky uzavřena prostřednictvím prostředků 
elektronické komunikace, tzn. výměnou elektronických zpráv zaslaných do 
datové schránky smluvních stran, obsahujících soubor s obrazem podepsané 
Smlouvy nebo dodatku k ní ve formátu *.pdf. Do předmětu datové zprávy 
doručované 1.LF musí být uveden text: ,, 1.LF - Kapají, rámcová smlouva o dílo". 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran, tzn. dnem pozdějším. 

4. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy 
souvisejícími. Smluvní strany na sebe tímto pro účely této smlouvy přebírají 
nebezpečí změny okolností a souhlasí s tím, že ustanovení § 1765 a § 1766 
občanského zákoníku se neuplatní. Smluvní strany dále v souvislosti s touto 
smlouvou vylučují použití ustanovení§ 558 odst. 2 věty druhé,§ 1740 odst. 3, § 
1793, § 1798 až§ 1800, 1978 odst. 2, § 1980, § 1995 odst. 2, § 2000, občanského 
zákoníku a potvrzují, že pro účely vyjednávání a uzavření této smlouvy 
nepovažují kteroukoli ze smluvních stran za slabší stranu ve smyslu českého 
práva, přičemž z tohoto předpokladu vycházejí při uzavírání této smlouvy. 

V Praze dne 26.3.2020 

8/9 

děkan I .lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy 






